АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “31”  января 2020  г.
                                                                                          №1/5

Об объявлении в сельском поселении Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства, формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов в соответствии с указом от 17 октября 2019 года №УГ-341 Главы Республики Башкортостан Р.Хабирова «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», на основании Постановления главы муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №58 от 27.01.2020 г. «Об объявлении в муниципальном районе Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,       П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Объявить в сельском поселении Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 2020 год Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №1).

3. Утвердить План основных мероприятий по проведению Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №2).

4. Закрепить за организациями всех форм собственности территорий для проведения субботников на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Приложение №3).
5. Определить проведение «Дня чистоты» во время проведения Месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям разработать и осуществить комплекс мер по обеспечению участия в создании благоприятной жизненной среды, формировании. Эстетического внешнего облика населенных пунктов, производственных и административных зданий в 2020 году.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Р.Р.Калимуллин
Приложение №1

 к постановлению главы сельского

 поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан
от 31.01.2020г. №1/5

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения

Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Калимуллин Рустем Римович
	Председатель комиссии, глава сельского поселения Асяновский сельсовет

	2
	Шамсегалиева Лена Зулефовна
	Член комиссии, управляющий делами СП Асяновский сельсовет

	3
	Гильманов Ришат Нагимович
	Член комиссии, директор МБОУ СОШ
с. Асяново

	4
	Насыров Ильгам Ахмаджанович
	Член комиссии, директор ООО УК «Керамик»

	5
	Насырова Альбина Радисовна
	Член комиссии, заведующий  МБДОУ детский сад «Березка» с.Асяново

	6
	Хасанова Гульнара Адиповна
	Член комиссии, художественный руководитель СДК с.Асяново

	7
	Гиззатуллина Расима Галинуровна
	Член комиссии, главный библиотекарь модельной библиотеки с. Асяново

	8
	Тухбатуллин Рустам Нуруллович
	Член комиссии, глава КФХ

	9
	Фатыхов Амир Талгатович
	Член комиссии, директор ООО «Асяновское»

	9
	Хамзин Азат Маликович
	Член комиссии, депутат Совета СП

	10
	Салимьянов Ангам Фанавиевич
	Член комиссии, староста с.Нижнекаргино

Управляющий делами

Л.З.Шамсегалиева
Приложение №2

 к постановлению главы сельского

 поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан от 31.01.2020г. №1/5

План мероприятий по проведению в 2020 году Года эстетики населенных пунктов на территории сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные лица

(по согласованию)

	1.
	Ревизия состояния и определение объемов ресурсов по направлениям: освещение, заборы
	До 01.02.2020
	Глава СП

	2.
	Мониторинг имеющихся ресурсов: строительных материалов, техники, посадочного материала, инструментов для проведения «Дней чистоты» и субботников
	До 01.02.2020
	Глава СП

	3.
	Закрепление территорий за организациями для проведения субботников
	До 01.02.2020
	Глава СП

	4.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по эстетике и озеленению территории сельского поселения
	До 01.02.2020
	Глава СП

	5.
	Определить нормативно-правовым актом проведение «Дня чистоты» на территории сельского поселения
	До 01.02.2020
	Глава СП

	6.
	Капитальный ремонт существующих заборов и ограждений
	Март-октябрь
	Глава СП, руководители организаций

	7.
	Реализация мероприятий по улучшению наружного освещения населенных пунктов
	Апрель-октябрь
	Глава СП

	8.
	Санитарное содержание территории (своевременная уборка смета, очистка территории от строительного мусора, скашивание травы и т.д.)
	Апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств

	9.
	Уборка порослей вдоль заборов, дорог
	Март-ноябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств

	10.
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	Апрель-октябрь
	Глава СП

	11.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий
	В течении года
	Управляющий делами администрации СП

	12.
	Предоставление отчетов организациями с приложением фотоотчетов в администрацию СП
	Еженедельно
	Руководители организаций

	13.
	Предоставление отчетов в администрацию МР с приложением фотоотчетов
	Еженедельно
	Управляющий делами администрации СП

	14.
	Подведение итогов проведения Года эстетики населенных пунктов сельского поселения
	Ноябрь-декабрь
	Глава СП

Управляющий делами

Л.З.Шамсегалиева

Приложение №3

 к постановлению главы сельского

 поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан от 31.01.2020г. №1/5

Закрепление территорий за организациями, расположенными на территории сельского поселения, для проведения субботников
	№ п/п
	Наименование  организации
	Закреплена территория

	1.
	Администрация СП Асяновский сельсовет
	Территория и прилегающая территория АСП Асяновский сельсовет

	2.
	ООО УК «Керамик»
	Территория ООО УК «Керамик»; территория МКД; коллективные гаражи до АЗС на трассе М-7; вдоль забора коллективных садов до объездной дороги с.Асяново; вдоль автодороги Асяново-Нижнеманчарово;

	3.
	ООО «Асяновское»
	Территория и прилегающая территория; вдоль федеральной трассы М-7 до границы с Илишевским районом

	4.
	КФХ Тухбатуллин
	Территория и прилегающая территории: зернотока, МТМ, животноводческой фермы; вдоль автодороги Асяново-Нижнекаргино

	5.
	МБОУ СОШ с.Асяново
	Территория и прилегающая территория; волейбольная , хоккейная площадки и прилегающие территории, площадка зеленых насаждений за АЗС

	6.
	МДБОУ Детский сад «Березка» с.Асяново
	Территория и прилегающая территория; площадка зеленых насаждений по ул .Юбилейная

	7
	СДК с. Асяново, модельная библиотека
	Территория и прилегающая территория

Управляющий делами

Л.З.Шамсегалиева